



**Ahtisaarna**  
**Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa**  
**3.4.2023**

**Virsi**

**80**

**Rukous**

Herra Jeesus Kristus, elävän Jumalan Poika, joka olet antanut itsesi alttiiksi maailman syntien tähden. Sinun ristisi juureen kokoontuu seurakuntasi kaikesta maailmasta tuodakseen Sinulle kiitoksen ja huutaakseen armahdustasi. Kuule rukouksemme. Kanna ja vahvista meitä ajan hädässä ja ahdistuksessa iankaikkisella rakkaudellasi. Lohduta meitä kärsimyksessä. Lähetä meille elämää antava voimasi taistelussamme syntiä vastaan ja anna meidän viimein löytää suoja Sinun voittosi turvassa. Aamen.

**Evankeliumi**

Matteus 26:30-46

**Ahtisaarnan aihe**

Psalmiveisuun saattamana Öljymäelle

**Johdanto**

Ehtoollisen jälkeen, Raamattu sanoo, **”veisattuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle.”** (Matteus 26:30) Ehtoollinen oli tuo pasha-juhla, jota vietettiin Egyptistä lähdön muistoksi, sen suuren pelastuksen, jonka Herra heille antoi ensimmäisenä pääsiäisyönä, jolloin Herra Jumala säästi Israelin esikoiset surmaaja enkeliltä. Sana pasha tarkoittaaakin säästämistä. Nyt noin 1 500 vuotta myöhemmin, Herramme ja Vapahtajamme on syönyt tuon pääsiäisateria, jossa oli karitsa teurastettuna ja jonka luuta ei saanut rikkoo ja joka itse asiassa oli esikuva Herramme Jeesuksen teurastuksesta Golgatan ristillä.

Herran ehtoollinen oli asetettu. Iankaikkisesti tulisi olemaan voimassa tämä Jumalan Sana: **”Tämä on Minun ruumiini, joka teidän edestänne annetaan, tehkää se Minun muistokseni. Tämä malja on uusi liitto Minun veressäni, joka teidän edestänne vuodatetaan syntienne anteeksiantamiseksi, niin usein kuin te siitä juotte, tehkää se Minun muistokseni.”**

Aterian jälkeen he veisasivat kiitosvirren, Psalmi 113–118. *”Ensimmäisen kerran kohtaamme Herran Jeesuksen laulamassa. Täten Herra vihkii ikuisesti seurakuntansa yhteisveisuun. Laulu, tunteen kieli ja tunnelmain tulkki, liikutetuin mielin siivekäs sanansaattaja, on kallis taivaan lahja maalle. Kuinka hyvää tekevä ja siunausta tuottava sen voima, kun sitä käytetään pyhäkön palveluksessa. Kenpä ei olisi kokenut, kuinka se ylentää meitä yli arkielämän kylmien usvain, ihmeellisellä tavalla kohottaa meitä Taivaan esikartanoihin, mahtavasti laajentaa ja sulattaa sydäntämme, hajottaa alakuloisuuden ja katkoo huolien kahleet.”* (Krummacher F, Kärsivä Kristus)

Herramme Jeesus itse sinetillä vahvistaa, että nämä Psalmi laulut ovat Pyhästä Hengestä, kun Hän itse, ja vielä elämänsä juhlallisimpana hetkenä, tekee ne veisuullaan omiksensa. Jeesus näin osoittaa, että nämä hallel Psalmi ovat puhdasta Jumalan Sanaa.



## 1. Psalmi 113

Tämä Psalmi aloittaa hallelin, suuren ylistysvirren. Jotkut katsovat tämän suureen hallelin alkavan Psalmista 115, mutta Psalmisaarnaaja Spurgeon katsoo hallelin alkavan juuri tästä. Psalmiin aiheena on kehoitus kaikille ihmisille kiittämään Herraa Jumalaa. Koska neitsyt Maria veisaa ylistysvirressään tästä Psalmista (Luukas 1:46–56), voimme myös katsoa sen ennustavan Vapahtajamme Jeesuksen sikiämisen: **”Hän on kukistanut valtiat valtaistuimiltaan ja korottanut alhaiset”** (Luukas 1:52) tarkoittaa samaa kuin Psalmiin sanat **”Hän, joka tomusta nostaa alhaisen, korottaa loasta köyhän.”** (Psalmi 113:7)

## 2. Psalmi 114

Psalmi 114 puhuu Israelin ihmeellisestä pelastuksesta Egyptistä. Herramme Kristus oli ennen lihaan tuloaan johtamassa Israelin kansaa pois Egyptistä, pilven- ja tulenpatsaassa. Lähtöä edeltävänä yönä jokaisen perhekunnan piti teurastaa Karitsa, jossa ei ollut virhettä ja jonka luita ei saanut särkeä. Tämä kaikki puhui Jeesuksesta, joka juuri oli asettanut oikean ehtoollisen, Hänen ruumiinsa ja verensä aterian. Ystävä, ajattele, että tässä Herra nyt itse veisaa näistä pelastushistorian suurista tapahtumista, jotka puhuivat Hänen lunastustyöstään.

## 3. Psalmi 115

Psalmi 115 ylistää Jumalallisen armon siunauksia, joille Messiaan välitystoimen kautta valmistui tie syntisten maailmaan. Sanat **”Meidän Jumalamme on Taivaissa; mitä ikinä Hän tahtoo, sen Hän tekee”** (Psalmi 115:3) ja **”Turvatkaa Herraan”** (Psalmi 115:9, 10, 11) ovat lain ja kehotuksen saarnaa.

Sanat **”Herra muistaa meitä ja siunaa, Hän siunaa Israelin sukua”** (Psalmi 115:12) ja **”Te olette Herran siunatut, Hänen, joka on tehnyt Taivaan ja maan”** (Psalmi 115:15) ovat sulaa evankeliumia, Kristuksen täytettyä työtä, jonka Hän ruumiinsa täydellisellä uhrilla ja verensä vuodattamisella on seurakunnalleen ansainnut.

Kun ajattelemme Jeesuksen ja opetuslasten matkaa Getsemaneen ja Jeesuksen tuskan, verihien rukousta ja opetuslasten nukahtamista, tulee tämän Psalmiin sanat vielä uuteen, tuoreeseen valoon. Sen lisäksi, kun ajattelemme omaa valvomistamme, ja Herramme Jeesuksen armon, hyvyyden ja pitkämielisyyden todistusta opetuslapsia ja seurakuntaansa kohtaan, niin Psalmi huokuukin täyttä hyvää uutista Jeesuksen täytetystä työstä.

## 4. Psalmi 116

Psalmi 116 on kiitovirsi Jumalan toimittamasta pelastuksesta, siitä, että ihminen on päässyt osalliseksi ansaitsemattomasta armosta, ja että Herran on kuullut hädänalaisen äänen ja rukouksen. Psalmissa syntinen ihminen huutaa: **”Oi Herra, pelasta minun sieluni”** (Psalmi 116:4) ja jatkaa **”Herra on armollinen ja vanhurskas, meidän Jumalamme on laupias.”** (Psalmi 116:5) Sanat **”Minä kohotan pelastuksen maljan ja huudan avukseni Herran nimeä”** (Psalmi 116:13) puhuu Herran ruumiin ja veren sakramentista ja sanat **”Sinä päästit minun siteeni”** (Psalmi 116:16) puhuu avainten vallasta, jonka Kristus on antanut seurakunnalleen, syntisiteen avaamisen ripissä. Näin Psalmi 116 puhuu Kristuksen virasta, jonka päätehtävää Hän nyt oli menossa suorittamaan, ensin rukouille Getsemanessa, sitten Golgatan ristillä. Tätä Herramme veisasi kiitosvirtenä ennen lähtöään Getsemaneen.



## 5. Psalmi 117

Psalmi 117 puhuu siitä kahdesta laumasta, jota Jeesus tuli ostamaan omakseen: juutalaisista ja pakanoista. Kuolemansa ja ylösnousemuksensa jälkeen Jeesus antoi lähetyskäskyn: **”Minulle on annettu kaikki valta Taivaassa ja maan päällä. Menkää siis, ja tehkää kaikki kansat Minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän, Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.”** (Matteus 28:18–19) Herramme Jeesuksen katse oli kohti iankaikkisuutta, mutta myös koko sitä edeltävään ajanjaksoon, jota kutsumme ”lopun ajoiksi” ja ”viimeisiksi ajoiksi.” Tätä veisaten, Herra Jeesus itse siunaa kaiken Sanansa kylvötyön; se tuottaa hedelmää, vaikka emme sitä näkisi ja sen kantaa hedelmää Hänen Sanansa voimasta.

## 6. Psalmi 118

Psalmi 118 yhdistää edellisten Psalmien todistukset; se puhuu Kristuksen piinasta **”he piirittävät Minua joka taholta, niin kuin mehiläiset he minua piirittävät.”** (Psalmi 118:11–12) Kuinka todellisesti tämä kuvaakaan Kristuksen vihollisia, jotka käytännössä koko Hänen maanpäällisen vaelluksensa ajan etsivät syytä tuomita Hänet ja mahdollisuuksia tappaa Hänet.

Samalla tässä todistetaan siitä, miten Kristus Sanallaan löi vihollisensa maahan Getsemanessa: **”Minä lyön heidät maahan.”** (Psalmi 118:10,11, 12) Apostoli Johannes todistaa: **”Kun Hän (Jeesus) siis sanoi heille: ’Minä olen’, peräytyivät he ja kaatuivat maahan.”** (Johannes 18:6) Ei ihminen ja tämän maailman valtiat ottaneet Jeesusta kiinni, vanginneet Häntä, vaan Jeesus itse antoi itsensä otattaa kiinni. Jeesushan olisi voinut kutsua kokonaisen legioonan enkeleitä ja surmauttaa kaikki vangitsijansa, mutta miten sitten olisi käynyt meidän kuolemattomien sielujemme lunastuksen?

## 7. Ennustukset

He lähtivät kohti Getsemanea, ja kävivät vakavia, syvälle luotaavia keskusteluja. Tässä yhteydessä Jeesus ennusti sen, että kaikki opetuslapset tulisivat hylkäämään Hänet ja Pietari tulisi kieltämään Hänet kolmasti.

Kun Jeesus rukoili: **”Minun sieluni on syvästi murheellinen, kuolemaan asti!”** (Matteus 26:38) ja **”Kun Hän oli suuressa tuskassa, rukoili Hän yhä hartaammin. Ja Hänen hikensä oli niin kuin veripisarat, jotka putosivat maahan.”** (Luukas 22:44) Näin paljon Jeesus on sinua rakastanut, ja yhä rakastaa, sulasta armosta, Jumalan vapaana lahjana. Aamen

Herran siunaus

Virsi

77



Harri Lammi, pastori, V.D.M. (Verbi Dei Minister – Jumalan Sanan palvelija)  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa